ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2020 г. N 1882

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В РАМКАХ

ОТДЕЛЬНЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ НАЦИОНАЛЬНОГО

ПРОЕКТА "ЗДРАВООХРАНЕНИЕ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации по вопросам предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в рамках отдельных

федеральных проектов национального проекта "Здравоохранение".

2. Подпункт "в" пункта 1 и подпункт "в" пункта 2 изменений, утвержденных настоящим

постановлением, вступают в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 ноября 2020 г. N 1882

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В РАМКАХ

ОТДЕЛЬНЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ НАЦИОНАЛЬНОГО

ПРОЕКТА "ЗДРАВООХРАНЕНИЕ"

1. В Правилах предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение оборудованием региональных

сосудистых центров и первичных сосудистых отделений, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. N 1771 "Об утверждении Правил

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение оборудованием региональных

сосудистых центров и первичных сосудистых отделений" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 1, ст. 63; N 49, ст. 7122):

а) в пункте 1 слова ", возникающих при реализации региональных проектов" заменить словами ",

возникающих при реализации региональных проектов "Борьба с сердечно-сосудистыми

заболеваниями";

б) подпункт "б" пункта 5 изложить в следующей редакции:

"б) наличие у субъекта Российской Федерации соглашения о реализации регионального проекта

"Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями", заключенного с Министерством здравоохранения

Российской Федерации и действующего на период предоставления иного межбюджетного

трансферта.";

в) в пункте 15 слова "счета, открытые территориальным органам Федерального казначейства в

учреждениях Центрального банка Российской Федерации для учета операций со средствами

бюджетов субъектов Российской Федерации" заменить словами "единые счета бюджетов, открытые

финансовым органам субъектов Российской Федерации в территориальных органах Федерального

казначейства";

г) пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18. При заключении соглашения высший исполнительный орган государственной власти субъекта

Российской Федерации формирует и представляет Министерству здравоохранения Российской

Федерации отчетность об исполнении условий предоставления иного межбюджетного трансферта.".

2. В Правилах предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на переоснащение медицинских организаций,

оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями, утвержденных

 постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. N 1772  "Об

утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на переоснащение медицинских

организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 1, ст. 64; N 48 ст. 6860):

а) в пункте 1 слова ", возникающих при переоснащении" заменить словами ", возникающих при

реализации региональных проектов "Борьба с онкологическими заболеваниями" по

переоснащению";

б) подпункт "б" пункта 5 изложить в следующей редакции:

"б) наличие у субъекта Российской Федерации соглашения о реализации регионального проекта

"Борьба с онкологическими заболеваниями", заключенного с Министерством здравоохранения

Российской Федерации и действующего на период предоставления иного межбюджетного

трансферта.";

в) в пункте 15 слова "счета, открытые территориальным органам Федерального казначейства в

учреждениях Центрального банка Российской Федерации для учета операций со средствами

бюджетов субъектов Российской Федерации" заменить словами "единые счета бюджетов, открытые

финансовым органам субъектов Российской Федерации в территориальных органах Федерального

казначейства";

г) пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18. При заключении соглашения высший исполнительный орган государственной власти субъекта

Российской Федерации формирует и представляет Министерству здравоохранения Российской

Федерации отчетность об исполнении условий предоставления иного межбюджетного трансферта.".